
 

{ÉÉä±ÉÒºÉ ={É +ÉªÉÖCiÉ, MÉÖx½äþ, Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb÷ 
{ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ, Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb, 

<Ç ¨Éä±É 

nù®úÉäb÷É Ê´É®úÉävÉÒ {ÉlÉEò, Ê{É{
®äúÊEò]õ ¤ÉåEòÒZÉ®úú EÆò{ÉxÉÒSÉä ¤ÉxÉÉ´É]õ  ½þÉÌ{ÉEò, ±ÉÉ<ÇVÉÉì±É, EòÉì±ÉÒxÉ
iÉªÉÉ®ú Eò°üxÉ Ê´ÉGòÒ Eò®úhÉÉ®Ò ]õÉä³ýÒ MÉVÉÉ+Éb÷. ¦

¨ÉÖnùnäù¨ÉÉ±É ´É iªÉÉºÉÉ`öÒ ±ÉÉMÉhÉÉ®äú ºÉÉÊ½þiªÉ Eò®úhªÉÉiÉ +É±Éä VÉ{iÉ.

      ÊnùxÉÉÆEò 10/03/2024 ®úÉäVÉÒ 
xÉÉäEò®úÒ (¨ÉìxÉäVÉ®ú) ®úÉ. ºÉ.xÉ. 30/ 1/3/ 1, ¶ÉÉºjÉÒxÉMÉ®ú nùkÉ ¨ÉÆnùÒ®ú VÉ´É³ý, ®ú½þÉ]õhÉÒ {ÉÖhÉä ªÉÉÆxÉÒ Ênù±Éä±ªÉÉ iÉGòÉ
B¨É+ÉªÉb÷ÒºÉÒ ¦ÉÉäºÉ®úÒ {ÉÉä±ÉÒºÉ `öÉhÉä MÉÖx½þÉ ®úÊVÉ.xÉÆ. 119/2024 ¦ÉÉ.nù.
Eò±É¨É 63,65 ªÉÉ|É¨ÉÉhÉä MÉÖx½þÉ nùÉJÉ±É Eò®úhªÉÉiÉ +É±ÉÉ +ºÉÚxÉ nùÉJÉ±É MÉÖx½þªÉÉiÉ +É®úÉä{ÉÒ xÉÉ¨Éä 1) ¦ÉÉ´Éä¶É ±ÉI¨ÉhÉ {É]
®úÉ. {ÉÉäº] õ- iÉÉä®úÊxÉªÉÉ iÉÉ. ¤ÉSSÉÉ>ð ÊVÉ. EòSUô ®
<ÆpùÉªÉhÉÒxÉMÉ®ú ¦ÉÉäºÉ®úÒ {ÉÖhÉä 2) +x´É®ú ¦ÉSÉÖ¦ÉÉ<Ç ,JÉÊ±É¡òÉ ´ÉªÉ 30 ´É¹Éæ ®úÉ. {ÉÉäº]õ 
ºÉvªÉÉ ®úÉ. ½þÉ<Ç ]äõEò ¶ÉÉì]õ ¤±ÉÉº]õ, {±ÉÉì]õ xÉÆ. 147,ºÉäC]õ®ú xÉÆ. 2 <ÆpùÉªÉhÉÒxÉMÉ®ú ¦ÉÉäºÉ®úÒ {ÉÖhÉä ªÉÉÆxÉÉ +]õEò Eò®úhªÉÉiÉ +É±ÉÒ +ºÉÚx
iªÉÉÆSÉäEòbÚ÷xÉ ½þÉ<Ç ]äõEò ¶ÉÉì]õ ¤±ÉÉº]õ, {±ÉÉì]õ xÉÆ. 147,ºÉäC]õ®ú xÉÆ. 2 <ÆpùÉªÉhÉÒxÉMÉ®ú ¦ÉÉäºÉ®úÒ {ÉÖhÉä 39 ªÉälÉÒ±É MÉ
°ü SÉÉ ®äúÊEò]õ ¤ÉåEòÒZÉ®ú ªÉÉ EÆò{ÉxÉÒSÉä ½þÉÌ{ÉEò, ±ÉÉ<ÇVÉÉì±É, EòÉì±ÉÒxÉ ´É MÉÖb÷ xÉÉ<Ç]õ õªÉÉ ¨ÉÖ³ý EÆò{ÉxÉÒSªÉÉ ¨ÉÉ±ÉÉ¶É
½þºiÉMÉiÉ Eò®úhªÉÉiÉ +É±ÉÉ +ºÉÚxÉ ªÉÉiÉÒ±É +É®úÉä{ÉÒ xÉÉ¨Éä ¦ÉÉ´Éä¶É {É]äõ±
41 ´É¹Éæ ®úÉ. ¯û¨É xÉÆ. 602,ºÉÉ<Ç {ÉÖVÉÉ Ê¤É±b÷ÓMÉ, {±ÉÉì]õ xÉÆ¤É®ú 67 ºÉäC]õ®ú 35 EòÉ¨ÉÉä̀ öÉ ªÉÉºÉ ÊnùxÉÉÆEò 11/03/2024 ®úÉä
´ÉÉ iÉÉ¤ªÉÉiÉ PÉä́ ÉÚxÉ nùÉJÉ±É MÉÖx½þªÉÉ¤ÉÉ¤ÉiÉ iÉ{ÉÉºÉÉSÉä +xÉÖ¹ÉÆMÉÉxÉä SÉÉèEò¶ÉÒ Eäò±ÉÒ +ºÉiÉÉ iªÉÉxÉä ºÉ.xÉÆ. 76 EòÉ¨É ´½äþ+®ú ½þÉ>ðºÉ xªÉÚ BEòiÉÉ 
´ÉVÉxÉ EòÉ]õªÉÉVÉ´É³ý ¶ÉÉì{É xÉÆ.4 `öÉhÉä ªÉälÉä BEò MÉÉäb÷É>ðxÉ ´ÉVÉÉ EÆò{ÉxÉÒ¨ÉvªÉä iªÉÉxÉä ªÉÉ MÉÖx½þªÉÉiÉÒ±É ¤ÉxÉÉ´É]
ÊEò.°ü 12,93,222/- SÉÉ ¤ÉxÉÉ´É]õ ¨ÉÖnùnäù¨ÉÉ±É iÉªÉÉ®ú Eäò±ÉÉ +ºÉÚxÉ iÉÉä nùÉäxÉ {ÉÆSÉÉºÉ¨ÉIÉ VÉ{iÉ Eò®úhªÉÉiÉ +É±ÉÉ +É½äþ. 

nùÉJÉ±É MÉÖx½þªÉÉiÉÒ±É +É®úÉä{ÉÒ xÉÉ¨Éä 1) ¦ÉÉ´Éä¶É ±ÉI¨ÉhÉ {É]äõ±É ´ÉªÉ 58 ´É¹Éæ ®úÉ. {ÉÉäº] õ
®úÉVªÉ MÉÖVÉ®úÉiÉ ºÉvªÉÉ ®úÉ. ½þÉ<Ç ]äõEò ¶ÉÉì]õ ¤±ÉÉº]õ, {±ÉÉì]õ xÉÆ. 147,ºÉäC]õ®ú xÉÆ. 2 <ÆpùÉªÉhÉÒxÉMÉ®ú ¦ÉÉäºÉ®úÒ {ÉÖhÉä 
,JÉÊ±É¡òÉ ´ÉªÉ 30 ´É¹Éæ ®úÉ. {ÉÉäº]õ - ±ÉÉEòb÷ÒªÉÉ iÉÉ. ¤ÉSSÉÉ>ð ÊVÉ. EòSUô ®úÉVªÉ MÉÖ
147,ºÉäC]õ®ú xÉÆ. 2 <ÆpùÉªÉhÉÒxÉMÉ®ú ¦ÉÉäºÉ®úÒ {ÉÖhÉä 3) ¨ÉÆVÉÒ ½þÊ®ú ¦ÉÉºÉb÷ÒªÉÉ ´ÉªÉ 41 ´É¹Éæ ®úÉ. ¯û¨É xÉÆ. 602,ºÉÉ<Ç {ÉÖV
xÉÆ¤É®ú 67 ºÉäC]õ®ú 35 EòÉ¨ÉÉä̀ öÉ   ªÉÉÆSÉäEòbÚ÷xÉ BEÚòhÉ 15,15,678/

ºÉnù®ú =±±ÉäJÉxÉÒªÉ EòÉ¨ÉÊMÉ®úÒ ½þÒ ¨ÉÉ. {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ ¸ÉÒ. Ê´ÉxÉªÉEÖò¨ÉÉ® úSÉÉè¤Éä ºÉÉÉä. Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb÷ú, ¨ÉÉ. ¸ÉÒ
+{É®ú {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ, ¨ÉÉ. ºÉÆnùÒ{É b÷Éä<Ç¡òÉäbä÷,ú {ÉÉä±ÉÒºÉ ={É
MÉÖx½äþ 1, ºÉ½þÉ {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ ¨ÉÉ. ¸ÉÒ. ºÉiÉÒ¶É ¨ÉÉxÉä, MÉÖx½äþ, ªÉÉÆSªÉÉ ¨ÉÉMÉÇnù¶ÉÇxÉÉJÉÉ±ÉÒ ´ÉÊ®ú¹`ö {ÉÉä±ÉÒº
{ÉÉä±ÉÒºÉ ={É-ÊxÉ®úÒIÉEò ¦É®úiÉ MÉÉäºÉÉ´ÉÒ, {ÉÉä±ÉÒºÉ +Æ̈ É±ÉnùÉ®ú ¨É½äþ¶É JÉÉÆbä÷, +ÉénÖù¤É®ú ®úÉåMÉä, =¨Éä¶É {ÉÖ±ÉMÉ¨É, ®úÉ½Úþ±É JÉÉ®úMÉä,
MÉhÉä¶É Ë½þMÉä, |É´ÉÒhÉ ¨ÉÉxÉä, ºÉÉMÉ®ú ¶Éäb÷MÉä, |ÉÊ´ÉhÉ E
ªÉÉÆxÉÒ Eäò±ÉÒ +É½äþ.  

 
 

 

{ÉÉä±ÉÒºÉ ={É +ÉªÉÖCiÉ, MÉÖx½äþ, Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb÷  
{ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ, Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb,  

|Éä̈ É±ÉÉäEò {ÉÉEÇò, ËSÉSÉ´Éb÷, {ÉÖhÉä   
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 |ÉäºÉxÉÉä]õ ÊnùxÉÉÆEò 12/03/2024 

 
nù®úÉäb÷É Ê´É®úÉävÉÒ {ÉlÉEò, Ê{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb÷ ªÉÉÆSÉÒ =±±ÉäJÉxÉÒªÉ EòÉ¨ÉÊMÉ®úÒ 

½þÉÌ{ÉEò, ±ÉÉ<ÇVÉÉì±É, EòÉì±ÉÒxÉ, Ê®úxÉ +É±ÉÉ ´É MÉÉänù®äúVÉ EÆò{ÉxÉÒSÉä MÉÖb÷ xÉÉ<Ç]õ
iÉªÉÉ®ú Eò°üxÉ Ê´ÉGòÒ Eò®úhÉÉ®Ò ]õÉä³ýÒ MÉVÉÉ+Éb÷. ¦ÉÉäºÉ®úÒ B¨É+ÉªÉb÷ÒºÉÒ ´É `öÉhÉä ¶É½þ®ú {ÉÊ®úºÉ®úÉiÉÚxÉ 15,15,678/

¨ÉÖnùnäù¨ÉÉ±É ´É iªÉÉºÉÉ`öÒ ±ÉÉMÉhÉÉ®äú ºÉÉÊ½þiªÉ Eò®úhªÉÉiÉ +É±Éä VÉ{iÉ. 

ÊnùxÉÉÆEò 10/03/2024 ®úÉäVÉÒ EòÉì{ÉÒ®úÉ<Ç]õ +ÊvÉEòÉ®úÒ xÉÉ¨Éä +¶É®ú¡ÖònùnùÒxÉ ¡òªÉÉVÉÖnùnùÒxÉ <xÉÉ¨ÉnùÉ®ú ´ÉªÉ 40 ´É¹Éæ vÉÆnùÉ 
xÉÉäEò®úÒ (¨ÉìxÉäVÉ®ú) ®úÉ. ºÉ.xÉ. 30/ 1/3/ 1, ¶ÉÉºjÉÒxÉMÉ®ú nùkÉ ¨ÉÆnùÒ®ú VÉ´É³ý, ®ú½þÉ]õhÉÒ {ÉÖhÉä ªÉÉÆxÉÒ Ênù±Éä±ªÉÉ iÉGòÉ
B¨É+ÉªÉb÷ÒºÉÒ ¦ÉÉäºÉ®úÒ {ÉÉä±ÉÒºÉ `öÉhÉä MÉÖx½þÉ ®úÊVÉ.xÉÆ. 119/2024 ¦ÉÉ.nù.Ê´É. Eò±É¨É 420,467,468,471,34 EòÉì{ÉÒ ®úÉ<Ç]õ +ìC]õ 1977 
Eò±É¨É 63,65 ªÉÉ|É¨ÉÉhÉä MÉÖx½þÉ nùÉJÉ±É Eò®úhªÉÉiÉ +É±ÉÉ +ºÉÚxÉ nùÉJÉ±É MÉÖx½þªÉÉiÉ +É®úÉä{ÉÒ xÉÉ¨Éä 1) ¦ÉÉ´Éä¶É ±ÉI¨ÉhÉ {É]

iÉÉä®úÊxÉªÉÉ iÉÉ. ¤ÉSSÉÉ>ð ÊVÉ. EòSUô ®úÉVªÉ MÉÖVÉ®úÉiÉ ºÉvªÉÉ ®úÉ. ½þÉ<Ç ]äõEò ¶ÉÉì]õ ¤±ÉÉº]õ, {±ÉÉì]õ xÉÆ. 147,ºÉäC]õ®ú xÉÆ. 2 
<ÆpùÉªÉhÉÒxÉMÉ®ú ¦ÉÉäºÉ®úÒ {ÉÖhÉä 2) +x´É®ú ¦ÉSÉÖ¦ÉÉ<Ç ,JÉÊ±É¡òÉ ´ÉªÉ 30 ´É¹Éæ ®úÉ. {ÉÉäº]õ - ±ÉÉEòb÷ÒªÉÉ iÉÉ. ¤ÉSSÉÉ>ð ÊVÉ. EòSUô ®úÉVªÉ MÉÖVÉ®úÉiÉ 

]äõEò ¶ÉÉì]õ ¤±ÉÉº]õ, {±ÉÉì]õ xÉÆ. 147,ºÉäC]õ®ú xÉÆ. 2 <ÆpùÉªÉhÉÒxÉMÉ®ú ¦ÉÉäºÉ®úÒ {ÉÖhÉä ªÉÉÆxÉÉ +]õEò Eò®úhªÉÉiÉ +É±ÉÒ +ºÉÚx
iªÉÉÆSÉäEòbÚ÷xÉ ½þÉ<Ç ]äõEò ¶ÉÉì]õ ¤±ÉÉº]õ, {±ÉÉì]õ xÉÆ. 147,ºÉäC]õ®ú xÉÆ. 2 <ÆpùÉªÉhÉÒxÉMÉ®ú ¦ÉÉäºÉ®úÒ {ÉÖhÉä 39 ªÉälÉÒ±É MÉ
°ü SÉÉ ®äúÊEò]õ ¤ÉåEòÒZÉ®ú ªÉÉ EÆò{ÉxÉÒSÉä ½þÉÌ{ÉEò, ±ÉÉ<ÇVÉÉì±É, EòÉì±ÉÒxÉ ´É MÉÖb÷ xÉÉ<Ç]õ õªÉÉ ¨ÉÖ³ý EÆò{ÉxÉÒSªÉÉ ¨ÉÉ±ÉÉ¶É

ªÉÉiÉÒ±É +É®úÉä{ÉÒ xÉÉ¨Éä ¦ÉÉ´Éä¶É {É]äõ±É ªÉÉSÉä ¨ÉÉ¡ÇòiÉÒxÉä ÊxÉ¹{ÉzÉ +É®úÉä{ÉÒ xÉÉ¨
41 ´É¹Éæ ®úÉ. ¯û¨É xÉÆ. 602,ºÉÉ<Ç {ÉÖVÉÉ Ê¤É±b÷ÓMÉ, {±ÉÉì]õ xÉÆ¤É®ú 67 ºÉäC]õ®ú 35 EòÉ¨ÉÉä̀ öÉ ªÉÉºÉ ÊnùxÉÉÆEò 11/03/2024 ®úÉä

MÉÖx½þªÉÉ¤ÉÉ¤ÉiÉ iÉ{ÉÉºÉÉSÉä +xÉÖ¹ÉÆMÉÉxÉä SÉÉèEò¶ÉÒ Eäò±ÉÒ +ºÉiÉÉ iªÉÉxÉä ºÉ.xÉÆ. 76 EòÉ¨É ´½äþ+®ú ½þÉ>ðºÉ xªÉÚ BEòiÉÉ 
´ÉVÉxÉ EòÉ]õªÉÉVÉ´É³ý ¶ÉÉì{É xÉÆ.4 `öÉhÉä ªÉälÉä BEò MÉÉäb÷É>ðxÉ ´ÉVÉÉ EÆò{ÉxÉÒ¨ÉvªÉä iªÉÉxÉä ªÉÉ MÉÖx½þªÉÉiÉÒ±É ¤ÉxÉÉ´É]

¤ÉxÉÉ´É]õ ¨ÉÖnùnäù¨ÉÉ±É iÉªÉÉ®ú Eäò±ÉÉ +ºÉÚxÉ iÉÉä nùÉäxÉ {ÉÆSÉÉºÉ¨ÉIÉ VÉ{iÉ Eò®úhªÉÉiÉ +É±ÉÉ +É½äþ. 

nùÉJÉ±É MÉÖx½þªÉÉiÉÒ±É +É®úÉä{ÉÒ xÉÉ¨Éä 1) ¦ÉÉ´Éä¶É ±ÉI¨ÉhÉ {É]äõ±É ´ÉªÉ 58 ´É¹Éæ ®úÉ. {ÉÉäº] õ- iÉÉä®úÊxÉªÉÉ i
®úÉVªÉ MÉÖVÉ®úÉiÉ ºÉvªÉÉ ®úÉ. ½þÉ<Ç ]äõEò ¶ÉÉì]õ ¤±ÉÉº]õ, {±ÉÉì]õ xÉÆ. 147,ºÉäC]õ®ú xÉÆ. 2 <ÆpùÉªÉhÉÒxÉMÉ®ú ¦ÉÉäºÉ®úÒ {ÉÖhÉä 

±ÉÉEòb÷ÒªÉÉ iÉÉ. ¤ÉSSÉÉ>ð ÊVÉ. EòSUô ®úÉVªÉ MÉÖVÉ®úÉiÉ ºÉvªÉÉ ®úÉ. ½þÉ<Ç ]äõEò ¶ÉÉì]õ ¤±ÉÉº]õ, {±ÉÉì]õ xÉÆ. 
147,ºÉäC]õ®ú xÉÆ. 2 <ÆpùÉªÉhÉÒxÉMÉ®ú ¦ÉÉäºÉ®úÒ {ÉÖhÉä 3) ¨ÉÆVÉÒ ½þÊ®ú ¦ÉÉºÉb÷ÒªÉÉ ´ÉªÉ 41 ´É¹Éæ ®úÉ. ¯û¨É xÉÆ. 602,ºÉÉ<Ç {ÉÖV

xÉ BEÚòhÉ 15,15,678/- °ü ËEò¨ÉiÉÒSÉÉ ¤ÉxÉÉ´É]õ ¨ÉÖnùnäù̈ ÉÉ±É VÉ{iÉ Eò®úhªÉÉiÉ +É±ÉÉ +É½äþ. 

ºÉnù®ú =±±ÉäJÉxÉÒªÉ EòÉ¨ÉÊMÉ®úÒ ½þÒ ¨ÉÉ. {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ ¸ÉÒ. Ê´ÉxÉªÉEÖò¨ÉÉ® úSÉÉè¤Éä ºÉÉÉä. Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb÷ú, ¨ÉÉ. ¸ÉÒ
ÉªÉÖCiÉ, ¨ÉÉ. ºÉÆnùÒ{É b÷Éä<Ç¡òÉäbä÷,ú {ÉÉä±ÉÒºÉ ={É-+ÉªÉÖCiÉ, MÉÖx½äþ, ¨ÉÉ. ¸ÉÒ ¤ÉÉ³ýÉºÉÉ½äþ¤É EòÉä{ÉxÉ®ú ºÉ½þÉªªÉEò {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ, 

MÉÖx½äþ 1, ºÉ½þÉ {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ ¨ÉÉ. ¸ÉÒ. ºÉiÉÒ¶É ¨ÉÉxÉä, MÉÖx½äþ, ªÉÉÆSªÉÉ ¨ÉÉMÉÇnù¶ÉÇxÉÉJÉÉ±ÉÒ ´ÉÊ®ú¹`ö {ÉÉä±ÉÒº
ÊxÉ®úÒIÉEò ¦É®úiÉ MÉÉäºÉÉ´ÉÒ, {ÉÉä±ÉÒºÉ +Æ̈ É±ÉnùÉ®ú ¨É½äþ¶É JÉÉÆbä÷, +ÉénÖù¤É®ú ®úÉåMÉä, =¨Éä¶É {ÉÖ±ÉMÉ¨É, ®úÉ½Úþ±É JÉÉ®úMÉä,

ºÉÉMÉ®ú ¶Éäb÷MÉä, |ÉÊ´ÉhÉ EòÉÆ¤É³äý, MÉhÉä¶É EòÉäEòhÉä, MÉhÉä¶É ºÉÉ´ÉÆiÉ, ºÉÖÊ¨ÉiÉ näù́ ÉEò®

 (ºÉÆnùÒ{É b÷Éä<Ç¡òÉäbä÷ú)
   {ÉÉä±ÉÒºÉ ={É +ÉªÉÖCiÉ,
  MÉÖx½äþ, Ë{É{É®úÒ ÊSÉSÉ´Éb÷

 

 
´É MÉÉänù®äúVÉ EÆò{ÉxÉÒSÉä MÉÖb÷ xÉÉ<Ç]õ ¤ÉxÉÉ´É]õ Ê±ÉC´ÉÒb÷ 

ÉÉäºÉ®úÒ B¨É+ÉªÉb÷ÒºÉÒ ´É `öÉhÉä ¶É½þ®ú {ÉÊ®úºÉ®úÉiÉÚxÉ 15,15,678/- °ü SÉÉ ¤ÉxÉÉ´É]õ 
  

ÒxÉ <xÉÉ¨ÉnùÉ®ú ´ÉªÉ 40 ´É¹Éæ vÉÆnùÉ – 
xÉÉäEò®úÒ (¨ÉìxÉäVÉ®ú) ®úÉ. ºÉ.xÉ. 30/ 1/3/ 1, ¶ÉÉºjÉÒxÉMÉ®ú nùkÉ ¨ÉÆnùÒ®ú VÉ´É³ý, ®ú½þÉ]õhÉÒ {ÉÖhÉä ªÉÉÆxÉÒ Ênù±Éä±ªÉÉ iÉGòÉ®úÒ +VÉÉḈ É°üxÉ 

Ê´É. Eò±É¨É 420,467,468,471,34 EòÉì{ÉÒ ®úÉ<Ç]õ +ìC]õ 1977 
Eò±É¨É 63,65 ªÉÉ|É¨ÉÉhÉä MÉÖx½þÉ nùÉJÉ±É Eò®úhªÉÉiÉ +É±ÉÉ +ºÉÚxÉ nùÉJÉ±É MÉÖx½þªÉÉiÉ +É®úÉä{ÉÒ xÉÉ¨Éä 1) ¦ÉÉ´Éä¶É ±ÉI¨ÉhÉ {É]äõ±É ´ÉªÉ 58 ´É¹Éæ 

úÉVªÉ MÉÖVÉ®úÉiÉ ºÉvªÉÉ ®úÉ. ½þÉ<Ç ]äõEò ¶ÉÉì]õ ¤±ÉÉº]õ, {±ÉÉì]õ xÉÆ. 147,ºÉäC]õ®ú xÉÆ. 2 
±ÉÉEòb÷ÒªÉÉ iÉÉ. ¤ÉSSÉÉ>ð ÊVÉ. EòSUô ®úÉVªÉ MÉÖVÉ®úÉiÉ 

]äõEò ¶ÉÉì]õ ¤±ÉÉº]õ, {±ÉÉì]õ xÉÆ. 147,ºÉäC]õ®ú xÉÆ. 2 <ÆpùÉªÉhÉÒxÉMÉ®ú ¦ÉÉäºÉ®úÒ {ÉÖhÉä ªÉÉÆxÉÉ +]õEò Eò®úhªÉÉiÉ +É±ÉÒ +ºÉÚxÉ 
iªÉÉÆSÉäEòbÚ÷xÉ ½þÉ<Ç ]äõEò ¶ÉÉì]õ ¤±ÉÉº]õ, {±ÉÉì]õ xÉÆ. 147,ºÉäC]õ®ú xÉÆ. 2 <ÆpùÉªÉhÉÒxÉMÉ®ú ¦ÉÉäºÉ®úÒ {ÉÖhÉä 39 ªÉälÉÒ±É MÉÉäb÷É´ÉÚxÉ ¨ÉvÉÚxÉ 2,22,456/- 
°ü SÉÉ ®äúÊEò]õ ¤ÉåEòÒZÉ®ú ªÉÉ EÆò{ÉxÉÒSÉä ½þÉÌ{ÉEò, ±ÉÉ<ÇVÉÉì±É, EòÉì±ÉÒxÉ ´É MÉÖb÷ xÉÉ<Ç]õ õªÉÉ ¨ÉÖ³ý EÆò{ÉxÉÒSªÉÉ ¨ÉÉ±ÉÉ¶ÉÒ ºÉÉvªÉ¨ªÉÇ +ºÉ±Éä±ÉÉ ¨ÉÉ±É 

+É®úÉä{ÉÒ xÉÉ¨Éä ¨ÉÆVÉÒ ½þÊ®ú ¦ÉÉºÉb÷ÒªÉÉ ´ÉªÉ 
41 ´É¹Éæ ®úÉ. ¯û¨É xÉÆ. 602,ºÉÉ<Ç {ÉÖVÉÉ Ê¤É±b÷ÓMÉ, {±ÉÉì]õ xÉÆ¤É®ú 67 ºÉäC]õ®ú 35 EòÉ¨ÉÉä̀ öÉ ªÉÉºÉ ÊnùxÉÉÆEò 11/03/2024 ®úÉäVÉÒ ®úÉäVÉÒ 13/30 

MÉÖx½þªÉÉ¤ÉÉ¤ÉiÉ iÉ{ÉÉºÉÉSÉä +xÉÖ¹ÉÆMÉÉxÉä SÉÉèEò¶ÉÒ Eäò±ÉÒ +ºÉiÉÉ iªÉÉxÉä ºÉ.xÉÆ. 76 EòÉ¨É ´½äþ+®ú ½þÉ>ðºÉ xªÉÚ BEòiÉÉ 
´ÉVÉxÉ EòÉ]õªÉÉVÉ´É³ý ¶ÉÉì{É xÉÆ.4 `öÉhÉä ªÉälÉä BEò MÉÉäb÷É>ðxÉ ´ÉVÉÉ EÆò{ÉxÉÒ¨ÉvªÉä iªÉÉxÉä ªÉÉ MÉÖx½þªÉÉiÉÒ±É ¤ÉxÉÉ´É]õ ½þÉÌ{ÉEò ´É <iÉ®ú EÆò{ÉxªÉÉSÉÉ  

¤ÉxÉÉ´É]õ ¨ÉÖnùnäù¨ÉÉ±É iÉªÉÉ®ú Eäò±ÉÉ +ºÉÚxÉ iÉÉä nùÉäxÉ {ÉÆSÉÉºÉ¨ÉIÉ VÉ{iÉ Eò®úhªÉÉiÉ +É±ÉÉ +É½äþ.  

iÉÉä®úÊxÉªÉÉ iÉÉ. ¤ÉSSÉÉ>ð ÊVÉ. EòSUô 
®úÉVªÉ MÉÖVÉ®úÉiÉ ºÉvªÉÉ ®úÉ. ½þÉ<Ç ]äõEò ¶ÉÉì]õ ¤±ÉÉº]õ, {±ÉÉì]õ xÉÆ. 147,ºÉäC]õ®ú xÉÆ. 2 <ÆpùÉªÉhÉÒxÉMÉ®ú ¦ÉÉäºÉ®úÒ {ÉÖhÉä 2) +x´É®ú ¦ÉSÉÖ¦ÉÉ<Ç 

VÉ®úÉiÉ ºÉvªÉÉ ®úÉ. ½þÉ<Ç ]äõEò ¶ÉÉì]õ ¤±ÉÉº]õ, {±ÉÉì]õ xÉÆ. 
147,ºÉäC]õ®ú xÉÆ. 2 <ÆpùÉªÉhÉÒxÉMÉ®ú ¦ÉÉäºÉ®úÒ {ÉÖhÉä 3) ¨ÉÆVÉÒ ½þÊ®ú ¦ÉÉºÉb÷ÒªÉÉ ´ÉªÉ 41 ´É¹Éæ ®úÉ. ¯û¨É xÉÆ. 602,ºÉÉ<Ç {ÉÖVÉÉ Ê¤É±b÷ÓMÉ, {±ÉÉì]õ 

°ü ËEò¨ÉiÉÒSÉÉ ¤ÉxÉÉ´É]õ ¨ÉÖnùnäù̈ ÉÉ±É VÉ{iÉ Eò®úhªÉÉiÉ +É±ÉÉ +É½äþ.  

ºÉnù®ú =±±ÉäJÉxÉÒªÉ EòÉ¨ÉÊMÉ®úÒ ½þÒ ¨ÉÉ. {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ ¸ÉÒ. Ê´ÉxÉªÉEÖò¨ÉÉ® úSÉÉè¤Éä ºÉÉÉä. Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb÷ú, ¨ÉÉ. ¸ÉÒ. ´ÉºÉÆiÉ {É®únäù¶ÉÒ, 
+ÉªÉÖCiÉ, MÉÖx½äþ, ¨ÉÉ. ¸ÉÒ ¤ÉÉ³ýÉºÉÉ½äþ¤É EòÉä{ÉxÉ®ú ºÉ½þÉªªÉEò {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ, 

MÉÖx½äþ 1, ºÉ½þÉ {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ ¨ÉÉ. ¸ÉÒ. ºÉiÉÒ¶É ¨ÉÉxÉä, MÉÖx½äþ, ªÉÉÆSªÉÉ ¨ÉÉMÉÇnù¶ÉÇxÉÉJÉÉ±ÉÒ ´ÉÊ®ú¹`ö {ÉÉä±ÉÒºÉ ÊxÉ®úÒIÉEò ¤ÉÉ³ýEÞò¹hÉ ºÉÉ´ÉÆiÉú, 
ÊxÉ®úÒIÉEò ¦É®úiÉ MÉÉäºÉÉ´ÉÒ, {ÉÉä±ÉÒºÉ +Æ̈ É±ÉnùÉ®ú ¨É½äþ¶É JÉÉÆbä÷, +ÉénÖù¤É®ú ®úÉåMÉä, =¨Éä¶É {ÉÖ±ÉMÉ¨É, ®úÉ½Úþ±É JÉÉ®úMÉä, ÊxÉiÉÒxÉ ±ÉÉäJÉÆbä÷, 

MÉhÉä¶É ºÉÉ´ÉÆiÉ, ºÉÖÊ¨ÉiÉ näù́ ÉEò®ú, Ê´ÉxÉÉänù ´ÉÒ®, ºÉ¨ÉÒ®ú ®úÉºÉEò®ú, 

(ºÉÆnùÒ{É b÷Éä<Ç¡òÉäbä÷ú) 
{ÉÉä±ÉÒºÉ ={É +ÉªÉÖCiÉ, 
MÉÖx½äþ, Ë{É{É®úÒ ÊSÉSÉ´Éb÷ 


